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Høring - pliktig innmelding av grunnundersøkelser og naturfareutredninger 

 

Det vises til framlagte forslag til plikt om innrapportering av grunnundersøkelser og 
naturfareutredninger med nødvendig endringer i plan- og bygningsloven og åndsverkloven, samt 
forslag til utfyllende forskriftsbestemmelser.  

KS støtter forslaget om å innføre en plikt til innrapportering av grunnundersøkelser og 
naturfareutredninger. Dette er i samsvar med Gjerdrumutvalgets forslag i NOU 2022:3 På trygg 
grunn, et forslag som KS sluttet seg til i sin uttalelse.  

Tilgjengeliggjøring av informasjon om grunnforhold og naturfare som framskaffes i tilknytning til 
byggesaker eller i andre sammenhenger, vil gjennom gjenbruk, være et viktig og samfunnsnyttig 
bidrag til kunnskapsgrunnlaget i plan- og byggesaker. Det vil også kunne bidra til at vi kan 
håndtere økt naturfare som følge av klimaendringene på en bedre og sikrere måte. Den 
tilgjengelige kunnskapen kan både være et supplement eller et grunnlag for nye utredninger som 
gjøres. 

Det er viktig at den kunnskapen som blir samlet lett kan bli tilgjengeliggjort med lavest mulig 
brukerterskel. Nødvendige ressurser til vedlikehold og teknisk oppdatering i samsvar med den 
teknologiske utviklingen er viktig for å få god funksjonalitet og bruk, bla i den kommunale 
arealplanleggingen. Samtidig er det viktig å se dette i sammenheng med annen relevant 
kunnskap for å få en best mulig og bredest forståelse av naturfareproblematikken. I denne 
sammenheng vil vi peke på at det er viktig å sørge for at Kunnskapsbanken, administrert av DSB, 
får den funksjonen som har vært tenkt. 

KS registrerer at man i denne omgang ikke vil innføre en plikt for rapportering av geofysiske data, 
men vil basere seg på frivillighet. Dette har KS ingen innvendinger til. Det bør imidlertid 
oppfordres til oppdragsgivere, i alle fall offentlige, å sørge for rettigheten til og at disse dataene 
blir registrert og tilgjengeliggjort. Om ikke en frivillig ordning fungerer, bør det vurderes om det 
også bør kreves en plikt for rapportering av geofysiske data. Heller ikke her bør kommersielle 
hensyn stå i veien for en slik plikt. 

KS deler synet på at de som rapporterer sine data ikke kan ansvarliggjøres for eventuell seinere 
bruk og i andre sammenhenger. 
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Den økte tilgangen til relevant kunnskap, som forslaget innebærer, vil kunne bidra til at eventuell 
fare for naturskade vil kunne avdekkes tidlig i planprosessen. KS mener i den sammenhengen at 
det er viktig at fylkeskommunen blir gjort i stand til å oppfylle veiledningsplikten etter plan- og 
bygningsloven også innenfor naturfareområdet. En slik styrkning vil også bidra til å etablere 
regionale miljøer med geoteknisk og lignende kompetansene som det ikke kan forventes at den 
enkelte kommune selv har. 

 

 

 

 

 
 
 
Med hilsen 
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